СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	07.11.2013 года
	№ 55

	село Каргасок

О внесении изменений в Положение о бюджетном

 процессе в Каргасокском сельском поселении
Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 21 февраля 2008 года № 19 (Официальный сайт Каргасокского сельского поселения, раздел «Нормативно правовые акты», Решения Совета второго созыва: Собрание № 4, решение № 19; Собрание № 8, решение № 42; Решения Совета третьего созыва: Собрание № 6, решение № 36), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 2 слова «Устав Каргасокском сельском поселении» заменить словами «Устав Каргасокского сельского поселения»;

2) абзацы восьмой – двенадцатый статьи 3 признать утратившими силу;
3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Участники бюджетного процесса в Каргасокском сельском поселении
1. Участниками бюджетного процесса в Каргасокском сельском поселении, обладающими бюджетными полномочиями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением, являются:

1) Совет Каргасокского сельского поселения;

2) Глава Каргасокского сельского поселения;

3) Администрация Каргасокского сельского поселения;

4) Комитет финансового контроля Каргасокского сельского поселения;

5) главные распорядители (распорядители) средств бюджета Каргасокского сельского поселения;

6) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Каргасокского сельского поселения;

7) главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

8) получатели средств бюджета Каргасокского сельского поселения.

2. Главным администратором доходов бюджета Каргасокского сельского поселения является Администрация Каргасокского сельского поселения.
Главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Каргасокского сельского поселения является Администрация Каргасокского сельского поселения.»;
4) в статье 7:

пункт 37 признать утратившим силу;

пункты 45 – 47 изложить в следующей редакции:
«45) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
46) принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения;
47) применяет бюджетные меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств), в соответствии с решениями об их применении;»;
пункты 48 – 50 признать утратившими силу;

5) статьи 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Бюджетные полномочия Комитета финансового контроля Каргасокского сельского поселения
Бюджетные полномочия Комитета финансового контроля Каргасокского сельского поселения определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Статья 10. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов бюджета главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета, получателя бюджетных средств
1. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета Каргасокского сельского поселения определяются в соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета Каргасокского сельского поселения определяются в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Каргасокского сельского поселения определяются в соответствии со статьей 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Каргасокского сельского поселения по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита определяются в соответствии со статьей 1602-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств определяются в соответствии со статьей 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
6) статьи 11 и 12 признать утратившими силу;

7) часть 1 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«муниципальных программах Каргасокского сельского поселения.»;
8) в статье 15:
часть 1 дополнить словами «, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Томской области, решениями Совета Каргасокского сельского поселения (кроме решений о местном бюджете)»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Содержание проекта решения о бюджете Каргасокского сельского поселения должно соответствовать части 3 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
9) в статье 16 слова «По инициативе Главы Каргасокского сельского поселения проект Решения» заменить словами «Проект решения»;
10) часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«2. Одновременно с проектом решения о бюджете Каргасокского сельского поселения в Совет Каргасокского сельского поселения представляются документы и материалы, перечисленные в статье 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

11) наименование главы 7 изложить в следующей редакции:

«Глава 7. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ».

12) статью 35 главы 7 считать статьей 33 главы 7 и изложить в следующей редакции:

«Статья 33. Муниципальный финансовый контроль Каргасокского сельского поселения

Виды, объекты, методы муниципального финансового контроля, а также полномочия органов внешнего (внутреннего) муниципального финансового контроля по осуществлению внешнего (внутреннего) муниципального финансового контроля определяются в соответствии с разделом IX Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

13) в части 3 статьи 36 слова «не позднее» заменить словами «и в Комитет финансового контроля Каргасокского сельского поселения не позднее»;

14) часть вторую статьи 38 дополнить абзацем следующего содержания:
«По обращению Совета Каргасокского сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Каргасокского сельского поселения может осуществляться контрольно-счетным органом Каргасокского района или контрольно-счетным органом Томской области.»;

15) в части 5 статьи 39 слова «по инициативе Главы Каргасокского сельского поселения» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                                 Д.Б. Соколов
Глава Каргасокского сельского поселения                                                        А.А. Белоногов